
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 9 ИМ. Н.В. СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ 

 

17.05.2024                                                                                                                     № 83 - о 

 

Об утверждении рабочей группы 

и плана мероприятий («дорожной  

карты») по введению в 2024 году  

учебного предмета «Труд (технология)» 

 

В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд 

(технология)», с целью обеспечения подготовки к выполнению требований Федеральной 

рабочей программы по учебному предмету «Труд (технология)» начального общего 

образования и основного общего образования, в соответствии с Планом мероприятий 

(«дорожная карта») по введению в 2024 году в общеобразовательных учреждениях города 

Феодосии учебного предмета «Труд (технология)», утвержденным Министерством 

образования, науки и молодежи Республики Крым 11.07.2024 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по введению в 2024 году в школе 

учебного предмета «Труд (технология)» (приложение 1). 

2. Утвердить рабочую группу по реализации плана мероприятий («дорожная карта») по 

введению в 2024 году в школе учебного предмета «Труд (технология)» (приложение 

2). 

3. Утвердить «дорожную карту» по ежегодной закупке (в течение 2024 – 2027 гг.) 

оборудования для кабинетов «Труд (технология)» в школе. 

4. Предоставить «дорожную карту» по ежегодной закупке (в течение 2024 – 2027 гг.) 

оборудования для кабинетов «Труд (технология)» в Методический центр в формате 

PDF.                                                                                                                     До 24.07.2024 

5. Назначить Мутовину О.Е. координатором по введению учебного предмета «Труд 

(технология)». 

6. Обеспечить внесение изменений в основные образовательные программы начального 

общего, основного общего образования в части учебного предмета «Труд 

(технология)».                                                                                                     До 01.08.2024 

7. Обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожная карта») по введению в 2024 

году в школе учебного предмета «Труд (технология)».                                 До 01.08.2024 

8. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на Мутовину О.Е., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

Директор школы                                                                                               В.П. Кочубей 

 

  


		2024-07-24T16:50:45+0300
	Кочубей Виктория Павловна




